Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 232 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 02 de Março de 2023180

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE GEOTÉCNICA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Instrutivo nº: 06/100.801/2021
Instrumento: 4º Termo Aditivo n° 004/2023 ao Contrato nº 022/2021
Data da assinatura: 13/01/2023
Partes: Fundação Instituto de Geotécnica do Município do Rio de Janeiro - GEO-RIO e a empresa Soloteste
Engenharia Ltda.
Objeto: Modiicação de quantidade
Fundamento: Inciso I do art. 506 do RGCAF

CONCESSÃO DE LICENÇA
BELLA CARIOCA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.115.287/
0001-72 torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Inovação e
Simpliicação - SMDEIS, através do processo nº EIS-PRO-2022/05755, a Licença Ambiental Municipal de
Instalação - LMI, em 13 de Janeiro de 2023, para o projeto de construção de grupamento residencial multifamiliar
situado, à Rua Samuel das Neves esquina com Paço do Lumiar S/N - Pechincha - Rio de Janeiro - RJ.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1.ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo Instrutivo: 07/01/001.841/2018
Contrato: n.° 14/2019
Data da Assinatura: 27/02/2023
Partes: E/1.ª CRE e CROWN SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevadores, incluindo fornecimento de peças
Prazo: 27/02/2023 a 26/02/2025
Valor Total: R$ 25.344,00 (vinte e cinco mil trezentos e quarenta e quatro reais)
Programa de Trabalho: 16.02.12.361.0315.2081
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.48
Nota de Empenho: 2023/046 no valor de R$ 10.700,80 (dez mil setecentos reais e oitenta centavos)
Fundamento: Art. 57 Inc. II Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1.ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo Instrutivo: 07/01/001.841/2018
Contrato: n.° 15/2019
Data da Assinatura: 27/02/2023
Partes: E/1.ª CRE e ELEVADORES ELBO LTDA
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevadores, incluindo fornecimento de peças
Prazo: 27/02/2023 a 26/02/2025
Valor Total: R$ 51.282,00 (cinquenta e um mil duzentos e oitenta e dois reais)
Programa de Trabalho: 16.02.12.361.0315.2081
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.48
Nota de Empenho: 2023/047 no valor de R$ 21.652,40 (vinte e um mil seiscentos e cinquenta e dois reais e
quarenta centavos)
Fundamento: Art. 57 Inc. II Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

MULTIRIO - EMPRESA MUNICIPAL DE MULTIMEIOS LTDA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Instrutivo: 07/100.110/2022
Instrumento: Contrato nº 35/2022
Data da Assinatura: 28/12/2022
Partes: MULTIRIO - EMPRESA MUNICIPAL DE MULTIMEIOS LTDA. e a NRM COMPUTAÇÃO GRÁFICA EIRELI,
Objeto: Prestação de serviço de impressão digital para confecção de painéis, imantados, banners e outros
formados, assim como a instalação dos mesmos, para atender ao setor de artes e cenograia da Gerência de
Produção da MultiRio.
Prazo: 12 (doze) meses, a partir da assinatura
Valor Total: R$ 55.998,30
Nota de Empenho nº 2022/000676, no valor de R$ 55.998,30
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.03
Programa de Trabalho: 16.51.12.361.0024.4638
Fundamento: Pregão Eletrônico- Lei 10520/2002

DISTRIBUIDORA DE FILMES S/A - RIOFILME
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Instrutivo n°: FIL-PRO-2022/00110 - 99/006.428/2022.
1º Termo de Execução nº: 33/2023 ao Contrato nº 193/2022.
Data da assinatura: 01/03/2023
Partes: Distribuidora de Filmes S/A - RIOFILME e RIOPRO INFORMÁTICA LTDA.
Objeto: Transferência de despesa orçamentária referente a mudança de codiicação institucional.
Prazo: 23/12/2022 a 22/12/2024.
Valor total: R$ 29.420,00 (vinte e nove mil quatrocentos e vinte reais).
Programa de Trabalho: 30.51.13.126.0383.4763.
Natureza da Despesa: 3.3.90.40.02.
Nota de Empenho nº: 2023/000044.
Fundamento: Art. 1, da Lei Federal 10.520/2002 c/c Lei Federal 13.303/2016.

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL - SMCG
COMPANHIA CARIOCA DE PARCERIAS E INVESTIMENTOS - CCPAR

EXPEDIENTE DO DIA 01/03/2023
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

Processo: 23/100.103/2021
Contrato: 016/2021
1. Objeto: Prorrogação do prazo contratual por 03 (três) meses ao contrato nº 016/2021 que versa sobre a prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de bombas submersas e limpeza de poços de captação do
sistema de rebaixamento do nível de água do sitio arqueológico Cais do Valongo localizado na região portuária
2. Partes: Companhia de Desenvolvimento Urbano da Região do Porto do Rio de Janeiro S/A - CDURP e Stellet
e André Serviços e Montagens Ltda
3. Razão: Aditivo;
4. Fundamento: Art. 71, caput, da Lei 13.303/2016 c/c art. 82, III do Decreto 44.698/2018.
5. Valor total do aditivo: R$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais).
6. Data da celebração: 13/02/2023;
7. Prazo: 03 (três) meses.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Instrutivo nº: 09/003.242/2022
1º Termo Aditivo nº: 016/2023 ao Termo de Colaboração n.º 013/2022.
Data da Assinatura: 03/02/2023
Partes: PCRJ/SMS e Centro de Estudo e Pesquisas Cientíicas Francisco Antônio de Salles - (FAS)
Objeto: Alteração subjetiva do Termo de Colaboração 013/2022, em virtude da mudança da razão social do
Centro de Excelência em Políticas Públicas (CEPP) para Centro de Estudo e Pesquisas Cientíicas Francisco
Antônio de Salles - (FAS), do Hospital Municipal Jesus.
Fundamento: Lei 13.019 de 31/07/14 e suas alterações, e o Decreto Municipal nº 42.696/2016 e suas alterações.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Instrutivo nº: 09/003.761/2022
1º Termo Aditivo nº: 017/2023 ao Termo de Colaboração n.º 159/2022.
Data da Assinatura: 03/02/2023
Partes: PCRJ/SMS e Centro de Estudo e Pesquisas Cientíicas Francisco Antônio de Salles - (FAS)
Objeto: Alteração subjetiva do Termo de Colaboração 159/2022, em virtude da mudança da razão social do
Centro de Excelência em Políticas Públicas (CEPP) para Centro de Estudo e Pesquisas Cientíicas Francisco
Antônio de Salles - (FAS), do Hospital Municipal Barata Ribeiro.
Fundamento: Lei 13.019 de 31/07/14 e suas alterações, e o Decreto Municipal nº 42.696/2016 e suas alterações.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Instrutivo nº: 09/003.974/2022
1º Termo Aditivo nº: 018/2023 ao Termo de Colaboração n.º 169/2022.
Data da Assinatura: 03/02/2023
Partes: PCRJ/SMS e Centro de Estudo e Pesquisas Cientíicas Francisco Antônio de Salles - (FAS)
Objeto: Alteração subjetiva do Termo de Colaboração 169/2022, em virtude da mudança da razão social do
Centro de Excelência em Políticas Públicas (CEPP) para Centro de Estudo e Pesquisas Cientíicas Francisco
Antônio de Salles - (FAS), do Hospital Municipal Miguel Couto e CER Leblon.
Fundamento: Lei 13.019 de 31/07/14 e suas alterações, e o Decreto Municipal nº 42.696/2016 e suas alterações.

QUER SABER? SEGUE A PREF

patricia
Realce